

ФГУП НПП "ИСТОК"
(наименование стройки)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ № 130250-7/130244
(локальная смета)

на ПОЖАРНУЮ СИГНАЛИЗАЦИЮ И ОПОВЕЩЕНИЕ, ТЕХНИЧЕСКОЕ ПЕРЕВООРУЖЕНИЕ ПРОИЗВОДСТВА СВЧ СУБМОДУЛЕЙ.КОРПУС №29
(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание: ШИФР 6884-29-ПС,ИНВ.130244

Сметная стоимость 90,66 тыс.руб.
Средства на оплату труда 6,48 тыс.руб.

Составлена в ценах по состоянию на 01.01.2000г. руб.

№ п/п	Шифр и номер позиции норматива	Наименование работ и затрат	Количество	Стоимость единицы			Общая стоимость				Затраты труда рабочих, чел.-ч, не занятых обслуж. машин	
				Всего	экспл. машин	материалов	Всего	оплаты труда	экспл. машин	материалов	обслуживающие маш.	
			Единица измерения	оплаты труда	в т.ч. оплаты труда	возвр. материалов					на един.	всего
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13

Коэффициент 1,2 к нормам затрат труда, оплате труда рабочих-монтажников, затратам на эксплуатацию машин (включая оплату труда рабочих, обслуживающих

Раздел 1. Пожарная сигнализация и сети оповещения о пожаре

№	Шифр и номер позиции норматива	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах		Стоимость 1 чел.-ч
										оплаты труда	материалов	
1	509-4291 ФССЦ-2001 пр. МРР № 190	Пульт контроля и управления охранно-пожарный, марка "С2000-М"	шт.	1	627,51	--	627,51	628	--	--	628	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах		Стоимость 1 чел.-ч		
		Ресурсы по проекту	627,51	1,000	627,51	1,000	627,51			628,00		
2	10-08-003-03 ФЕРм-2001 пр. МРР № 321	Устройство ультразвуковое, блок питания и контроля	шт.	1	48,75	0,30	4,34	49	44	--	5	4,32
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах		Стоимость 1 чел.-ч		
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-4,4	36,76	1,200	44,11	1,000	44,11	44,00			10,21	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	0,25	1,200	0,30	1,000	0,30		--			

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		Стоимость материалов	4,34	1,000	4,34	1,000	4,34			4,00		
		<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 80%</i>		<i>35,29</i>			<i>35</i>					
		<i>СП от ОЗП+ЗПМ - 60%</i>		<i>26,47</i>			<i>26</i>					
		<i>Сметная стоимость</i>					<i>110</i>					
3	509-4299 ФССЦ-2001 пр. МРР № 190	Преобразователь интерфейса, марка "С2000-ПИ"	1	282,84	--	282,84	283	--	--	283	--	--
			шт.	--	--	--			--		--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	282,84	1,000	282,84	1,000	282,84			283,00		
4	10-08-003-04 ФЕРм-2001 пр. МРР № 321	Устройство ультразвуковое, преобразователь (излучатель или приемник)	1	45,53	0,30	3,67	46	42	--	4	4,32	4
			1 шт.	41,56	--	--			--		--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-4	34,63	1,200	41,56	1,000	41,56	42,00			9,62	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	0,25	1,200	0,30	1,000	0,30		--			
		Стоимость материалов	3,67	1,000	3,67	1,000	3,67			4,00		
		<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 80%</i>		<i>33,24</i>			<i>33</i>					
		<i>СП от ОЗП+ЗПМ - 60%</i>		<i>24,93</i>			<i>25</i>					
		<i>Сметная стоимость</i>					<i>104</i>					
5	цена фирмы ЗАО НВП "БОЛИД"	Адресный релейный блок С2000-СП2. цена 915,20:1,18:6,82.1,042	2	118,50	--	118,50	237	--	--	237	--	--
			шт	--	--	--			--		--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	118,50	1,000	118,50	1,000	118,50			237,00		
6	10-08-001-07 ФЕРм-2001 пр. МРР № 360	Приборы приемно-контрольные сигнальные, концентратор блок линейный	0,2	52,26	0,37	5,46	10	9	--	1	4,68	1
			10 лучей	46,43	--	--			--		--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-4,2	38,69	1,200	46,43	1,000	46,43	9,00			9,92	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	0,31	1,200	0,37	1,000	0,37		--			
		Стоимость материалов	5,46	1,000	5,46	1,000	5,46			1,00		
		<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 80%</i>		<i>37,14</i>			<i>7</i>					
		<i>СП от ОЗП+ЗПМ - 60%</i>		<i>27,86</i>			<i>6</i>					
		<i>Сметная стоимость</i>					<i>23</i>					
7	509-4296 ФССЦ-2001 пр. МРР № 190	Контроллер двухпроводной линии связи, марка "С2000-КДЛ"	4	175,63	--	175,63	703	--	--	703	--	--
			шт.	--	--	--			--		--	--

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	175,63	1,000	175,63	1,000	175,63			703,00		
8	10-08-001-07 ФЕРм-2001 пр. МРР № 360	Приборы приемно-контрольные сигнальные, концентратор блок линейный	0,4	52,26	0,37	5,46	21	19	--	2	4,68	2
		10 лучей	46,43	--	--	--	--	--	--	--	--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-4,2	38,69	1,200	46,43	1,000	46,43	19,00			9,92	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	0,31	1,200	0,37	1,000	0,37		--			
		Стоимость материалов	5,46	1,000	5,46	1,000	5,46			2,00		
		<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 80%</i>			37,14		15					
		<i>СП от ОЗП+ЗПМ - 60%</i>			27,86		11					
		<i>Сметная стоимость</i>					47					
9	ЦЕНА фирмы ЗАО НВП "БОЛИД"	Блок разветвительный изолирующий "Бриз", "Бриз" исп.01 ЦЕНА 320,61:1,18:6,82.1,042	18	41,51	--	41,51	747	--	--	747	--	--
		ШТ	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	41,51	1,000	41,51	1,000	41,51			747,00		
10	10-08-019-01 ФЕРм-2001 пр. МРР № 321	МОНТАЖ	18	6,27	--	0,41	113	105	--	8	0,60	11
		1 шт.	5,86	--	--	--	--	--	--	--	--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-4,1	4,88	1,200	5,86	1,000	5,86	105,00			9,77	
		Стоимость материалов	0,41	1,000	0,41	1,000	0,41			7,00		
		<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 80%</i>			4,68		84					
		<i>СП от ОЗП+ЗПМ - 60%</i>			3,51		63					
		<i>Сметная стоимость</i>					260					
11	509-3780 ФССЦ-2001 пр. МРР № 190	Извещатель пожарный дымовой ДИП-34А	34	326,59	--	326,59	11104	--	--	11104	--	--
		шт.	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	326,59	1,000	326,59	1,000	326,59			11104,00		
12	10-08-002-02 ФЕРм-2001 пр. МРР № 360	Извещатель ПС автоматический дымовой, фотозлектрический, радиоизотопный, световой в нормальном исполнении	34	22,50	0,37	2,74	765	659	13	93	2,02	69
		1 шт.	19,39	--	--	--	--	--	--	--	--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-4	16,16	1,200	19,39	1,000	19,39	659,00			9,60	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	0,31	1,200	0,37	1,000	0,37		13,00			
		Стоимость материалов	2,74	1,000	2,74	1,000	2,74			93,00		
		<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 80%</i>		<i>15,51</i>			<i>527</i>					
		<i>СП от ОЗП+ЗПМ - 60%</i>		<i>11,64</i>			<i>396</i>					
		<i>Сметная стоимость</i>					<i>1688</i>					
13	509-3762 ФССЦ-2001 пр. МРР № 190	Извещатель пожарный ручной ИПР-513-3А	7	253,87	--	253,87	1777	--	--	1777	--	--
			шт.	--	--	--			--		--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	253,87	1,000	253,87	1,000	253,87			1777,00		
14	10-08-002-01 ФЕРм-2001 пр. МРР № 360	Извещатель ПС автоматический тепловой электроконтактный, магнитоcontactный в нормальном исполнении	7	11,12	0,14	1,28	78	68	1	9	1,01	7
			1 шт.	9,70	--	--			--		--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-4	8,08	1,200	9,70	1,000	9,70	68,00			9,60	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	0,12	1,200	0,14	1,000	0,14		1,00			
		Стоимость материалов	1,28	1,000	1,28	1,000	1,28			9,00		
		<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 80%</i>		<i>7,76</i>			<i>54</i>					
		<i>СП от ОЗП+ЗПМ - 60%</i>		<i>5,82</i>			<i>41</i>					
		<i>Сметная стоимость</i>					<i>173</i>					
15	509-1985 ФССЦ-2001 пр. МРР № 629	Оповещатель охранно-пожарный звуковой, тип СВИРЕЛЬ-2 исп.02 24В/300мА	34	187,00	--	187,00	6358	--	--	6358	--	--
			шт.	--	--	--			--		--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	187,00	1,000	187,00	1,000	187,00			6358,00		
16	10-04-101-07 ФЕРм-2001 пр. МРР № 321	Громкоговоритель или звуковая колонка в помещении	34	34,40	--	12,63	1170	740	--	430	2,40	82
			1 шт.	21,77	--	--			--		--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-3,5	18,14	1,200	21,77	1,000	21,77	740,00			9,07	
		Стоимость материалов	12,63	1,000	12,63	1,000	12,63			429,00		
		<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 92%</i>		<i>20,03</i>			<i>681</i>					
		<i>СП от ОЗП+ЗПМ - 65%</i>		<i>14,15</i>			<i>481</i>					
		<i>Сметная стоимость</i>					<i>2332</i>					
17	509-4559 ФССЦ-2001 пр. МРР № 190	Источник резервного питания, марка "РИП 24" исп. 01	1	1345,53	--	1345,53	1346	--	--	1346	--	--
			шт.	--	--	--			--		--	--

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	1345,53	1,000	1345,53	1,000	1345,53			1346,00		
18	10-02-016-06 ФЕРм-2001 пр. МРР № 360	Отдельно устанавливаемый преобразователь или блок питания	1	230,25	47,52	48,32	230	134	48	48	12,12	12
		1 шт.	134,41	5,32	--	--			5		0,53	1
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-5	112,01	1,200	134,41	1,000	134,41	134,00			11,09	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	39,60	1,200	47,52	1,000	47,52		48,00			
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	35,17	1,200	42,20	1,000	42,20		43,00			
		в т.ч. оплата труда машинистов	4,43	1,200	5,32	1,000	5,32		5,00		10,04	
		Стоимость материалов	48,32	1,000	48,32	1,000	48,32			48,00		
		<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 80%</i>			111,78		112					
		<i>СП от ОЗП+ЗПМ - 60%</i>			83,84		84					
		<i>Сметная стоимость</i>					426					
19	509-1811 ФССЦ-2001 пр. МРР № 656	Батарея аккумуляторная АКБ-12 12В/12 А/ч	2	155,00	--	155,00	310	--	--	310	--	--
		шт.	--	--	--	--		--	--		--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	155,00	1,000	155,00	1,000	155,00			310,00		
20	цена фирмы ЗАО НВП "БОЛИД"	Бокс для аккумуляторных батарей 2x17 Ахч - 24В. цена 1088,37:1,18:3,93.1,042	1	244,55	--	244,55	245	--	--	245	--	--
		шт	--	--	--	--		--	--		--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту - оборудование	244,55	1,000	244,55	1,000	244,55			245,00		
21	08-03-573-04 ФЕРм-2001 пр. МРР № 321	Шкаф (пульт) управления навесной, высота, ширина и глубина до 600x600x350 мм	1	85,63	54,42	3,00	86	28	54	4	2,84	3
		1 шт.	28,21	3,79	--	--			4		0,35	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-4,2	23,51	1,200	28,21	1,000	28,21	28,00			9,93	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	45,35	1,200	54,42	1,000	54,42		54,00			
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	42,19	1,200	50,63	1,000	50,63		50,00			
		в т.ч. оплата труда машинистов	3,16	1,200	3,79	1,000	3,79		4,00		10,83	
		Стоимость материалов	3,00	1,000	3,00	1,000	3,00			3,00		
		<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 95%</i>			30,40		30					
		<i>СП от ОЗП+ЗПМ - 65%</i>			20,80		21					
		<i>Сметная стоимость</i>					137					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
22	ЦЕНА ФИРМЫ"Элект ромонтаж"	Щит навесной металлический, степень защиты IP55 с замком и ключом 600x800x250мм ATLANTIC 35514 Legrand ЦЕНА 10936,06:1,18:3,93.1,042	1	2457,28	--	2457,28	2457	--	--	2457	--	--
			шт	--	--	--	--	--	--	--	--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту - оборудование	2457,28	1,000	2457,28	1,000	2457,28			2457,00		
23	11-06-001-01 ФЕРм-2001 пр. МРР № 321	Щит, масса, кг, до 50	1	165,59	13,33	97,50	166	55	13	98	6,18	6
			шт.	54,76	0,65	--	--	--	1	--	0,05	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-3,3	45,63	1,200	54,76	1,000	54,76	55,00			8,86	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	11,11	1,200	13,33	1,000	13,33		13,00			
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	10,57	1,200	12,68	1,000	12,68		12,00			
		в т.ч. оплата труда машинистов	0,54	1,200	0,65	1,000	0,65		1,00		13,00	
		Стоимость материалов	97,50	1,000	97,50	1,000	97,50			98,00		
		<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 80%</i>			44,32		44					
		<i>СП от ОЗП+ЗПМ - 60%</i>			33,24		33					
		<i>Сметная стоимость</i>					243					
24	ЦЕНА ФИРМЫ	Комплект из 4-х кронштейнов для крепления к стене 036406 Legrand ЦЕНА 2490:1,18:3,93.1,042	2	559,49	--	559,49	1119	--	--	1119	--	--
			шт	--	--	--	--	--	--	--	--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту - оборудование	559,49	1,000	559,49	1,000	559,49			1119,00		
25	ЦЕНА ФИРМЫ"Элект ромонтаж"	Щит из нержавеющей стали степень защиты IP66 с остекленной дверцей,размерами 1000x800x300мм Atlantic Inox 35213 Legrand ЦЕНА 65948:1,18:3,93.1,042	1	14818,18	--	14818,18	14818	--	--	14818	--	--
			шт	--	--	--	--	--	--	--	--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту - оборудование	14818,18	1,000	14818,18	1,000	14818,18			14818,00		
26	11-06-001-01 ФЕРм-2001 пр. МРР № 321	Щит, масса, кг, до 50	1	165,59	13,33	97,50	166	55	13	98	6,18	6
			шт.	54,76	0,65	--	--	--	1	--	0,05	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-3,3	45,63	1,200	54,76	1,000	54,76	55,00			8,86	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	11,11	1,200	13,33	1,000	13,33		13,00			
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	10,57	1,200	12,68	1,000	12,68		12,00			

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		в т.ч. оплата труда машинистов	0,54	1,200	0,65	1,000	0,65		1,00		13,00	
		Стоимость материалов	97,50	1,000	97,50	1,000	97,50			98,00		
		<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 80%</i>		<i>44,32</i>			<i>44</i>					
		<i>СП от ОЗП+ЗПМ - 60%</i>		<i>33,24</i>			<i>33</i>					
		<i>Сметная стоимость</i>					<i>243</i>					
27	ЦЕНА ФИРМЫ	Кабель огнестойкий с низким дымо- и газовыделением КПКЭВнг(А)-FRLS 1x2x1,5 ЦЕНА 53,34:1,18:6,82.1,042	950	6,91	--	6,91	6561	--	--	6561	--	--
		М	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	6,91	1,000	6,91	1,000	6,91			6561,00		
28	08-02-148-01 ФЕРм-2001 пр. МРР № 321	Кабель до 35 кВ в проложенных трубах, блоках и коробах, масса 1 м кабеля до 1 кг	9,5	809,85	594,95	71,75	7694	1360	5652	682	14,88	141
		100 м кабеля	143,15	48,08	--	--	--	457	--	4,07	39	
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-4	119,29	1,200	143,15	1,000	143,15	1360,00			9,62	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	495,79	1,200	594,95	1,000	594,95	5652,00				
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	455,72	1,200	546,86	1,000	546,86	5195,00				
		в т.ч. оплата труда машинистов	40,07	1,200	48,08	1,000	48,08	457,00			11,81	
		Стоимость материалов	71,75	1,000	71,75	1,000	71,75			682,00		
		<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 95%</i>		<i>181,67</i>			<i>1726</i>					
		<i>СП от ОЗП+ЗПМ - 65%</i>		<i>124,30</i>			<i>1181</i>					
		<i>Сметная стоимость</i>					<i>10601</i>					
29	502-1044 ТССЦ- 2001 50	Провода связи с двумя параллельно уложенными жилами диаметром 1,2 мм, с полиэтиленовой изоляцией и с общей оболочкой из светостабилизированного полиэтилена марки ПРППМ сечением 2x1,2 мм2	0,015	2605,50	--	2605,50	39	--	--	39	--	--
		1000 м	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	2605,50	1,000	2605,50	1,000	2605,50			39,00		
30	08-02-412-01 ФЕРм-2001 пр. МРР № 747	Затягивание провода в проложенные трубы и металлические рукава первого одножильного или многожильного в общей оплетке, суммарное сечение до 2,5 мм2	0,15	268,90	2,90	202,72	40	9	--	31	6,73	1
		100 м	63,28	0,17	--	--	--	--	--	0,01	--	
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-3,8	52,73	1,200	63,28	1,000	63,28	9,00			9,40	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	2,42	1,200	2,90	1,000	2,90	--				
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	2,28	1,200	2,74	1,000	2,74	--				

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		в т.ч. оплата труда машинистов	0,14	1,200	0,17	1,000	0,17		--		17,00	
		Стоимость материалов	202,72	1,000	202,72	1,000	202,72			30,00		
		<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 95%</i>		<i>60,27</i>			<i>9</i>					
		<i>СП от ОЗП+ЗПМ - 65%</i>		<i>41,24</i>			<i>6</i>					
		<i>Сметная стоимость</i>					<i>55</i>					
31	502-0501 ТССЦ-2001 50	Провода силовые для электрических установок на напряжение до 450 В с медной жилой марки ПВ1, сечением 6 мм2	0,015	3495,61	--	3495,61	52	--	--	52	--	--
		1000 м	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	3495,61	1,000	3495,61	1,000	3495,61			52,00		
32	08-02-412-02 ФЕРм-2001 пр. МРР № 747	Затягивание провода в проложенные трубы и металлические рукава первого одножильного или многожильного в общей оплетке, суммарное сечение до 6 мм2	0,15	287,82	5,81	205,98	43	11	1	31	8,09	1
		100 м	76,03	0,32	--	--	--	--	--	--	0,02	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-3,8	63,36	1,200	76,03	1,000	76,03	11,00			9,40	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	4,84	1,200	5,81	1,000	5,81		1,00			
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	4,57	1,200	5,48	1,000	5,48		1,00			
		в т.ч. оплата труда машинистов	0,27	1,200	0,32	1,000	0,32		--		16,00	
		Стоимость материалов	205,98	1,000	205,98	1,000	205,98			31,00		
		<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 95%</i>		<i>72,54</i>			<i>11</i>					
		<i>СП от ОЗП+ЗПМ - 65%</i>		<i>49,63</i>			<i>7</i>					
		<i>Сметная стоимость</i>					<i>61</i>					
33	103-2408 ФССЦ-2001 пр. МРР № 190	Трубы гибкие гофрированные легкие из самозатухающего ПВХ (IP55) серии FL, диаметром 25 мм	90	34,72	--	34,72	3125	--	--	3125	--	--
		10 м	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	34,72	1,000	34,72	1,000	34,72			3125,00		
34	08-02-409-01 ФЕРм-2001 пр. МРР № 747	Труба винилпластовая по установленным конструкциям, по стенам и колоннам с креплением скобами, диаметр до 25 мм	9	1795,55	70,26	1456,83	16160	2416	632	13112	28,56	257
		100 м	268,46	1,79	--	--	--	--	16	--	0,13	1
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-3,8	223,72	1,200	268,46	1,000	268,46	2416,00			9,40	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	58,55	1,200	70,26	1,000	70,26		632,00			
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	57,06	1,200	68,47	1,000	68,47		616,00			
		в т.ч. оплата труда машинистов	1,49	1,200	1,79	1,000	1,79		16,00		13,77	
		Стоимость материалов	1456,83	1,000	1456,83	1,000	1456,83			13111,00		
		<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 95%</i>		<i>256,74</i>			<i>2311</i>					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		<i>СП от ОЗП+ЗПМ - 65%</i>		175,66			1581					
		<i>Сметная стоимость</i>					20052					
35	509-1841 ФССЦ-2001 пр. МРР № 656	Кабель-канал (короб) "ДКС" 20x12,5 мм	100	7,15	--	7,15	715	--	--	715	--	--
			м	--	--	--			--		--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	7,15	1,000	7,15	1,000	7,15			715,00		
36	08-02-390-01 ФЕРМ-2001 пр. МРР № 747	Короба пластмассовые шириной до 40 мм	1	274,87	37,44	51,53	275	186	37	52	19,55	20
			100 м	185,90	0,14	--			--		0,01	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-3,9	154,92	1,200	185,90	1,000	185,90	186,00			9,51	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	31,20	1,200	37,44	1,000	37,44		37,00			
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	31,08	1,200	37,30	1,000	37,30		37,00			
		в т.ч. оплата труда машинистов	0,12	1,200	0,14	1,000	0,14		--		14,00	
		Стоимость материалов	51,53	1,000	51,53	1,000	51,53			52,00		
		<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 95%</i>		176,75			177					
		<i>СП от ОЗП+ЗПМ - 65%</i>		120,93			121					
		<i>Сметная стоимость</i>					573					
37	ЦЕНА ФИРМЫ "DKS"	Держатель с защелкой 51025. цена 2,99:1,18:6,82.1,042	950	0,39	--	0,39	368	--	--	368	--	--
			шт.	--	--	--			--		--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	0,39	1,000	0,39	1,000	0,39			368,00		
Трубы стальные электросварные												
38	103-0137 ТССЦ-2001 50	Трубы стальные электросварные прямошовные наружный диаметр 51 мм, толщина стенки 2,0 мм	10	27,96	--	27,96	280	--	--	280	--	--
			м	--	--	--			--		--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	27,96	1,000	27,96	1,000	27,96			280,00		
39	08-02-407-03 ФЕРМ-2001 пр. МРР № 747	Труба стальная по установленным конструкциям, по стенам с креплением скобами, диаметр до 50 мм	0,1	1733,28	326,62	871,99	173	53	33	87	56,88	6
			100 м	534,67	14,75	--			1		1,09	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-3,8	445,56	1,200	534,67	1,000	534,67	53,00			9,40	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	272,18	1,200	326,62	1,000	326,62		33,00			
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	259,89	1,200	311,87	1,000	311,87		32,00			
		в т.ч. оплата труда машинистов	12,29	1,200	14,75	1,000	14,75		1,00		13,53	
		Стоимость материалов	871,99	1,000	871,99	1,000	871,99			87,00		
		<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 95%</i>			<i>521,95</i>							
		<i>СП от ОЗП+ЗПМ - 65%</i>			<i>357,12</i>							
		<i>Сметная стоимость</i>					<i>261</i>					
Итого прямые затраты по разделу 1			руб.				80554	5995	6499	68060		633
			руб.						485			41
		Стоимость оборудования -	руб.				18639					
		Всего, стоимость оборудования -	руб.				18639					
		Стоимость монтажных работ -	руб.				61915					
		Материалы -	руб.				14790					
		в т.ч. транспортные расходы -	руб.				37					
		Всего оплата труда -	руб.					6480				
		Стоимость материалов и конструкций -	руб.				34632					
		Накладные расходы -	руб.				5954					
		Сметная прибыль -	руб.				4152					
		Всего, стоимость монтажных работ -	руб.				72021					
		Нормативная трудоемкость -	чел.-ч									674
		Сметная заработная плата -	руб.					6480				
		Итого по разделу 1	руб.				90660					
		Нормативная трудоемкость -	чел.-ч									674
		Сметная заработная плата -	руб.					6480				
Итого прямые затраты по смете:			руб.				80554	5995	6499	68060		633
			руб.						485			41
		Стоимость оборудования -	руб.				18639					
		Всего, стоимость оборудования -	руб.				18639					
		Стоимость монтажных работ -	руб.				61915					
		Материалы -	руб.				14790					
		в т.ч. транспортные расходы -	руб.				37					
		Всего оплата труда -	руб.					6480				
		Стоимость материалов и конструкций -	руб.				34632					
		Накладные расходы -	руб.				5954					
		Сметная прибыль -	руб.				4152					
		Всего, стоимость монтажных работ -	руб.				72021					
		Нормативная трудоемкость -	чел.-ч									674
		Сметная заработная плата -	руб.					6480				
		Итого по смете:	руб.				90660					
		Нормативная трудоемкость -	чел.-ч									674

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		Сметная заработная плата -	руб.					6480				

Составил

ШАЛИНА

Проверил

ГАЛИНА